PAGE
Протокол Закупочной комиссии от 24.01.2012г. № 309/МТПиР

[image: image1.png]«JIPCK»

О Т К Р Ы Т О Е    А К Ц И О Н Е Р Н О Е     О Б Щ Е С Т В О

	ДАЛЬНЕВОСТОЧНАЯ РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНАЯ СЕТЕВАЯ КОМПАНИЯ

	Ул.Шевченко, 28,   г.Благовещенск,  675000,     Россия

Тел: (4162) 397-359; Тел/факс (4162) 397-200, 397-436

Телетайп    154147 «МАРС»;         E-mail: doc@drsk.ru
ОКПО 78900638,    ОГРН  1052800111308,

 ИНН/КПП  2801108200/280101001

Протокол заседания  закупочной комиссии

                                           по выбору поставщика

	27.02.2012г.
	г. Благовещенск
	№
	309/МТПиР

Предмет закупки: открытый запрос предложений на поставку шкафов релейной защиты и автоматики для филиала ОАО «ДРСК» «Амурские электрические сети».
Плановая стоимость: 1 600 000,0 руб. без НДС

Присутствовали:

Председатель Закупочной комиссии:

Юхимук В.А. –заместитель генерального директора по логистике и обеспечению управленческой деятельности ОАО «ДРСК».

Заместитель председателя:

Коржов С.А. – директор по МТО ОАО «ДРСК».

Члены Закупочной комиссии:

Тищенко Е.Н. – директор по инвестициям ОАО «ДРСК»;

Моторина О.А. – начальник ОКЗ ОАО «ДРСК»;

Машкина О.П. -  начальник ОСТС ОАО «ДРСК»;

Бакай А.В. – зам. директора – главный инженер филиала «Амурские электрические сети» (заочно);

Ершова Т.В.- начальник СМТС филиала ОАО «ДРСК» - «Амурские электрические сети» (заочно) ;

Корнеев Д.С. –  инженер 1 категории ОМТС ОАО «ДРСК»;

Хромов С.Л. – зам. начальника Департамента - начальник отдела методологии, контроля и сводной отчетности закупок Департамента закупок ОАО «РАО Энергетические системы Востока» (заочно).
Ответственный секретарь Закупочной комиссии:
Коврижкина Е.Ю. -  инженер 1 категории ОКЗ ОАО «ДРСК».

СЛУШАЛИ:
инженера 1 категории ОМТС ОАО «ДРСК» - Корнеева Д.С.
ВОПРОСЫ ЗАСЕДАНИЯ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:

     1.Об одобрении отчета об оценке Предложений
Согласно ГКПЗ 2011 г.,  раздел 3.2. «Материалы для проведения программы ТПиР», закупка № 599 был подготовлен приказ ОАО «ДРСК»  № 65 от 31.01.2012  года    о проведении закупочной процедуры по выбору поставщика на поставку продукции: Шкафы релейной защиты и автоматики для филиала ОАО «ДРСК» «Амурские электрические сети», способом открытого запроса предложений «b2b-energo».
        Извещение о проведении открытого запроса предложений было размещено на внешнем сайте  ОАО «ДРСК» в разделе «Закупки», копия извещения на торговой электронной площадке «b2b-energo» в разделе «Мои запросы цен/предложений» за № 121201 от 01.02.2012 г.
С извещением о проведении открытого запроса предложений ознакомились 126 организаций (всего осуществлено просмотров – 1497). Документацию на b2b-energo.ru получила 61 организация.

По завершении срока действия объявления № 121201 выразили желание участвовать 9 (девять) организаций, а именно:

	№
	Наименование участника и его адрес

	1
	ООО Компания "Элтехника" (630071,г. Новосибирск, ул. Станционная,60/1)

	2
	ЗАО "Чебоксарский Электроаппарат" (428000 г. Чебоксары пр. И. Яковлева 3)

	3
	ЗАО "СЭА" (428000, г. Чебоксары, пр. И.Яковлева, д.3)

	4
	ООО "Электротехника" (664007, Иркутская обл., г. Иркутск, ул. 1-я Красноказачья, 2, 31)

	5
	ООО "ЭспаСа" (443086,Самарская область, г. Самара, Октябрьский р-н, ул. Лукачева 42, оф. 3)

	6
	ЗАО "ЗВО" (Россия, 429900, Чувашская Республика - Чувашия, г. Цивильск, ул.Советская, 59)

	7
	ООО "ЦУП ЧЭАЗ" (103051, г. Москва, ул. Сухаревский М., д. 9, стр. 1)

	8
	ЗАО "ТД "Электробалт" (193315, Россия, г. Санкт - Петербург, пр-кт Большевиков, д. 52, кор. 6)

	9
	ООО "Прософт-Системы" (Свердловская область, 620062, г.Екатеринбург, пр. Ленина, д.95, кв. 16)

которые сделали 79 (семьдесят девять) ставок при проведении торгов.
           Были рассмотрены коммерческие предложения 5 (пяти)  участников, которые предоставили  подтверждающие документы на бумажном носителе .

Начальная (лимитная) цена лота  - 1 600 000,0 руб. без НДС

            Члены Закупочной комиссии изучили поступившие  ценовые  и технические предложения. Результаты оценки сведены в отчет об оценке. Закупочной комиссии, предлагается одобрить Отчет об оценке Предложений.

2. Об отклонении предложений
Предлагается отклонить, как несоответствующие п. 2.6.5 Закупочной документации (несоответствие общей стоимости предложения последней ставке, объявленной на b2b) , предложения следующих участников:
	№
	Наименование участника и его адрес

	1
	ООО Компания "Элтехника" (630071,г. Новосибирск, ул. Станционная,60/1)

	2
	ООО "Электротехника" (664007, Иркутская обл., г. Иркутск, ул. 1-я Красноказачья, 2, 31)

	3
	ЗАО "ЗВО" (Россия, 429900, Чувашская Республика - Чувашия, г. Цивильск, ул.Советская, 59)

	4
	ООО "ЦУП ЧЭАЗ" (103051, г. Москва, ул. Сухаревский М., д. 9, стр. 1)

3. О признании  предложений соответствующими условиям запроса предложении
  На основании технического заключения ЦСРЗиПА признаются удовлетворяющими по существу условиям Заказчика предложения:

	№
	Наименование участника и его адрес

	1
	ЗАО "Чебоксарский Электроаппарат" (428000 г. Чебоксары пр. И. Яковлева 3)

	2
	ЗАО "СЭА" (428000, г. Чебоксары, пр. И.Яковлева, д.3)

	3
	ООО "ЭспаСа" (443086,Самарская область, г. Самара, Октябрьский р-н, ул. Лукачева 42, оф. 3)

	4
	ЗАО "ТД "Электробалт" (193315, Россия, г. Санкт - Петербург, пр-кт Большевиков, д. 52, кор. 6)

	5
	ООО "Прософт-Системы" (Свердловская область, 620062, г.Екатеринбург, пр. Ленина,
д.95, кв. 16)

 Предлагается принять данные коммерческие предложения к дальнейшему рассмотрению.
4.О ранжировке ценовых Предложений
В  соответствии с установленными в документации запроса предложений критериями оценки предложений, технической оценки предложений и балльной оценки предлагается ранжировать коммерческие предложения в следующем порядке:
1 место: ЗАО "Чебоксарский Электроаппарат" г. Чебоксары. Стоимость– 224 200,00 руб. с учетом НДС . (190 000,00 руб. без НДС). В цену продукции включены все налоги и обязательные платежи, все скидки и транспортные расходы. Срок поставки: до 31.05.2012г. (с правом досрочной поставки). Условия оплаты – в течение 30 дней по факту поставки продукции на склад покупателя (до 30.06.2012 г.). Гарантийный срок – 60 месяцев со дня ввода оборудования в эксплуатацию, но не более 84 месяцев со дня поставки. Срок действия оферты - до 31 июля 2012 г.

2 место: ЗАО "СЭА"  г. Чебоксары. Стоимость  243 080,00 руб. с учетом НДС. (206 000,0 руб. без НДС). В цену продукции включены все налоги и обязательные платежи, все скидки и транспортные расходы. Срок поставки: до 31.06.2012г. Условия оплаты – до 31 июля 2012 г. Гарантийный срок – в соответствии с ГОСТ и ТУ производителя. Срок действия оферты - до 20 мая 2012 г.

3 место: ООО "ЭспаСа" г. Самара.  Стоимость– 341 020,00 руб. с учетом НДС. (289 000,0 руб. без НДС). В цену продукции включены все налоги и обязательные платежи, все скидки и транспортные расходы. Срок поставки: 60-70 дней со дня заключения договора. Условия оплаты – в течение 20 банковских дней после поставки продукции на склад Покупателя. Гарантийный срок – 30 месяцев. Срок действия оферты - до 20 мая 2012 г.

4 место: ЗАО "ТД "Электробалт" г. Санкт-Петербург. Стоимость  496 883,84 руб. с учетом НДС. (421 088,00 руб. без НДС). В цену продукции включены все налоги и обязательные платежи, все скидки и транспортные расходы. Срок поставки: до 30.06.2012 г. (12-13 недель с момента получения  аванса и утвержденного к производству работ задания). Условия оплаты – авансовый платеж выплачивается Заказчиком в размере 30% от суммы договора в течении 15 календарных дней с момента заключения договора. Окончательный расчет в течение 20 банковских дней после поставки продукции на склад Покупателя. Гарантийный срок – в течение 36 месяцев с даты ввода в промышленную эксплуатацию. Срок действия оферты - до 18 мая 2012 г.

5 место: ООО "Прософт-Системы" г. Екатеринбург. Стоимость  1 180 000,0 руб. с учетом НДС. (1 000 000,00 руб. без НДС). В цену продукции включены все налоги и обязательные платежи, все скидки и транспортные расходы. Срок поставки: до 30.06.2012 г. Условия оплаты – авансовый платеж в размере 30%. Окончательный расчет в течение 20 банковских дней после поставки продукции на склад Покупателя. Гарантийный срок – в течение 36 месяцев с даты ввода оборудования в эксплуатацию. Срок действия оферты - до 25 мая 2012 г.

Для наглядности, ранжировка ценовых предложений сведена  в табличную форму:
	№

п/п
	Наименование участника закупочной

процедуры
	плановая цена  лота, в руб. без учета НДС
	Предложенная стоимость на поставку продукции, в руб.
	Ранжировочное место

	без НДС
	с учетом НДС

	1
	ЗАО "Чебоксарский Электроаппарат" (428000 г. Чебоксары пр. И. Яковлева 3)
	1 600 000,00
	190 000,00
	224 200,00
	1

	2
	ЗАО "СЭА" (428000, г. Чебоксары, пр. И.Яковлева, д.3)

	206 000,00
	243 080,00
	2

	3
	ООО "ЭспаСа" (443086,Самарская область, г. Самара, Октябрьский р-н, ул. Лукачева 42, оф. 3)

	289 000,0
	341 020,00
	3

	4
	ЗАО "ТД "Электробалт" (193315, Россия, г. Санкт - Петербург, пр-кт Большевиков, д. 52, кор. 6)

	421 088,00
	496 883,84
	4

	5
	ООО "Прософт-Системы" (Свердловская область, 620062, г.Екатеринбург, пр. Ленина, д.95, кв. 16)

	1 000 000,00
	1 180 000,0
	5

5. Об определении Победителя открытого Запроса Предложений «b2b-energo».
 Комиссия на своем заседании, рассмотрела материалы Предложений и приняла решение признать Победителем  открытого запроса предложений  («b2b-energo»)  на поставку шкафов релейной защиты и автоматики для филиала ОАО «ДРСК» «Амурские электрические сети»:
– ЗАО "Чебоксарский Электроаппарат" г. Чебоксары. Стоимость– 224 200,00 руб. с учетом НДС . (190 000,00 руб. без НДС). В цену продукции включены все налоги и обязательные платежи, все скидки и транспортные расходы. Срок поставки: до 31.05.2012г. (с правом досрочной поставки). Условия оплаты – в течение 30 дней по факту поставки продукции на склад покупателя (до 30.06.2012 г.). Гарантийный срок – 60 месяцев со дня ввода оборудования в эксплуатацию, но не более 84 месяцев со дня поставки. Срок действия оферты - до 31 июля 2012 г.

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению и одобрить отчет об оценке Предложений.
2. Отклонить предложения, как несоответствующие условиям открытого запроса предложений ЭТП:
	№
	Наименование участника и его адрес

	1
	ООО Компания "Элтехника" (630071,г. Новосибирск, ул. Станционная,60/1)

	2
	ООО "Электротехника" (664007, Иркутская обл., г. Иркутск, ул. 1-я Красноказачья, 2, 31)

	3
	ЗАО "ЗВО" (Россия, 429900, Чувашская Республика - Чувашия, г. Цивильск, ул.Советская, 59)

	4
	ООО "ЦУП ЧЭАЗ" (103051, г. Москва, ул. Сухаревский М., д. 9, стр. 1)

3. Признать удовлетворяющими по существу условиям запроса предложений («b2b-energo») предложения следующих участников:

	№
	Наименование участника и его адрес

	1
	ЗАО "Чебоксарский Электроаппарат" (428000 г. Чебоксары пр. И. Яковлева 3)

	2
	ЗАО "СЭА" (428000, г. Чебоксары, пр. И.Яковлева, д.3)

	3
	ООО "ЭспаСа" (443086,Самарская область, г. Самара, Октябрьский р-н, ул. Лукачева 42, оф. 3)

	4
	ЗАО "ТД "Электробалт" (193315, Россия, г. Санкт - Петербург, пр-кт Большевиков, д. 52, кор. 6)

	5
	ООО "Прософт-Системы" (Свердловская область, 620062, г.Екатеринбург, пр. Ленина, д.95, кв. 16)

4. .Утвердить ранжировку Предложений:
     1 место: ЗАО "Чебоксарский Электроаппарат",
  2 место: ЗАО "СЭА",
     3 место: ООО "ЭспаСа",
  4 место: ЗАО "ТД "Электробалт",

4 место: ООО "Прософт-Системы".

 4. Признать Победителем открытого Запроса предложений («b2b-energo») на поставку шкафов релейной защиты и автоматики для филиала ОАО «ДРСК» «Амурские электрические сети»:

– ЗАО "Чебоксарский Электроаппарат" г. Чебоксары. Стоимость– 224 200,00 руб. с учетом НДС . (190 000,00 руб. без НДС). В цену продукции включены все налоги и обязательные платежи, все скидки и транспортные расходы. Срок поставки: до 31.05.2012г. (с правом досрочной поставки). Условия оплаты – в течение 30 дней по факту поставки продукции на склад покупателя (до 30.06.2012 г.). Гарантийный срок – 60 месяцев со дня ввода оборудования в эксплуатацию, но не более 84 месяцев со дня поставки. Срок действия оферты - до 31 июля 2012 г.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
	«ЗA»:
	_9_ членов закупочной комиссии

	«ПРОТИВ»:
	_0__

	ВОЗДЕРЖАЛИСЬ:
	__0__

	ОСОБЫЕ МНЕНИЯ:
	 нет

ПОДПИСИ ЧЛЕНОВ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:

	Юхимук В.А. «___»____2012г.

	Заместитель председателя:

	Коржов С.А. «___»____2012г.

	Члены Закупочной  комиссии:

	Тищенко Е.Н.   «___»____2012г.
Моторина О.А. «___»____2012г.

	 Машкина О.П. «___»____2012г.

	Корнеев Д.С. «___»____2012г.

 Бакай А.В. (заочно) «___»____2012г.

	  Ершова Т.В. (заочно)  «___»____2012г.

	Хромов С.Л. (заочно)  «___»____2012г.

	Ответственный секретарь Закупочной комиссии:
Коврижкина Е.Ю. «___»____2011г.

СОГЛАСОВАНО:

	Тимченко С.А.  «___»____2012г.

PAGE
2